
 
 

1 

 

 

                                                                                             

  

  

Αρ. Πρωτ.: 14443 

                                                                                                           Αθήνα: 01/07/2014 

 

Περίληψη Προκήρυξης Δημόσιου Ανοιχτού Τακτικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά για την «Προμήθεια Συσκευής Ηλεκτρονηματοποίησης» του 

έργου «Νέες συνθέσεις και νανοδομές με σκοπό την αύξηση της βιοδιαθεσιμότητας βιοενεργών συστατικών. Η 

περίπτωση παρασκευής γαλακτωμάτων» της πράξης με τίτλο «Συνεργασία 2011 - Συμπράξεις παραγωγικών και 

ερευνητικών φορέων σε εστιασμένους ερευνητικούς και τεχνολογικούς τομείς» με Κωδικό 11ΣΥΝ_2_718. 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Δημόσιο Ανοιχτό Τακτικό Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά ανά ομάδα ειδών. Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Συνεργασία 2011 - 

Συμπράξεις παραγωγικών και ερευνητικών φορέων σε εστιασμένους ερευνητικούς και τεχνολογικούς τομείς» με 

Κωδικό 11ΣΥΝ_2_718. Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιφερειακά 

Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΠΕΠ) Αττικής και Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου», του άξονα προτεραιότητας 

«Α.Π. 3 «Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης» του Π.Ε.Π. Αττικής και στον 

Α.Π. 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς Ελλάδας». 

Προϋπολογισμός: Σαράντα Μία Χιλιάδων και τριακόσια Ενενήντα Πέντε Ευρώ 41.395,00€, συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. Ποσό χωρίς Φ.Π.Α #33.654,47#€. 

Αναθέτουσα αρχή: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

1. Τόπος Παράδοσης προσφορών : H έδρα της αναθέτουσας αρχής. 

2. Προσφορές μπορούν να κατατεθούν για το σύνολο σύνολο της ζητούμενης προμήθειας. Δε θα ληφθούν 

υπόψη εναλλακτικές προσφορές. 

3. Περιγραφή – Αντικείμενο του διαγωνισμού: Αντικείμενο της παρούσας προκήρυξης είναι η ανάδειξη 

αναδόχου για την «Προμήθεια Συσκευής Ηλεκτρονηματοποίησης».  

4. Κωδικολόγιο Ειδών (CPV): 38000000-5, 33790000-4, LA21-3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλέφωνα: 210 5294926, 210 5294862 
Fax: 210 5294873 
Πληροφορίες: κα Ό. Δεφίγγου 
E-mail:elke@aua.gr,  olga.defingou@aua.gr  

mailto:elke@aua.gr
ΑΔΑ: 728146Ψ8Ζ6-ΘΞΕ



 
 

2 

 

5. Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά ανά ομάδα ειδών. 

6. Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και νομικών 

προσώπων, Συνεταιρισμοί, που είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή είναι 

εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή είναι 

εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του 

Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το Ν. 2513/97 (ΦΕΚ Α΄139) υπό τον 

όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. – ή είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει 

ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. ή έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή 

του κράτους – μέλους που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή 

συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή του ή την έδρα τους στο 

εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω χωρών τα οποία πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται 

στη διακήρυξη. Οι ενώσεις προσώπων δεν υποχρεώνονται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου 

να υποβάλουν την προσφορά. Πάντως, η επιλεγείσα ένωση δύναται να υποχρεωθεί να πράξει τούτο, εάν 

κατακυρωθεί σε αυτήν η σύμβαση, εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την 

ικανοποίηση εκτέλεσης της σύμβασης. 

7. Διάρκεια  ισχύος  των Προσφορών : Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί εκατόν 

ογδόντα (180) ημέρες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

8. Εγγυητική συμμετοχής: Με την υποβολή των προσφορών απαιτείται, επί ποινή αποκλεισμού, η κατάθεση 

εγγυητικής επιστολής που ανέρχεται στο 5% επί της συνολικής προσφερόμενης προϋπολογισθείσας αξίας, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Αν ο υποψήφιος ανάδοχος συμμετέχει για μία μόνο ομάδα ειδών τότε το 

ποσό της εγγυητικής υπολογίζεται επί του προϋπολογισμού της αντίστοιχης ομάδας ειδών.  

9. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης: Ο ανάδοχος στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, υποχρεούται να 

καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% 

της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. 

10. Χρόνος υλοποίησης: Η παράδοση του εξοπλισμού θα πραγματοποιηθεί εντός 3 μηνών από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης.  

11. Τόπος – Προθεσμία παραλαβής τευχών διακήρυξης και συμπληρωματικών τευχών: Η διάθεση της 

Διακήρυξης, σε έντυπη μορφή, γίνεται από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ, Ιερά Οδός 75, 11855, Αθήνα καθημερινά κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες 12.00 – 14.00 εκτός Πέμπτης έως τη 01/08/2014. Η διακήρυξη έχει αναρτηθεί και 

στο δικτυακό τόπο του ΓΠΑ, στη διεύθυνση http://tdd.aua.gr/announcements/main  

12. Υποβολή προσφορών: Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι μπορούν να υποβάλλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως 

ή με εκπρόσωπο στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ ΓΠΑ μέχρι και τις 04/08/2014 και ώρα 14.00 π.μ. (καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής). Οι προσφορές μπορεί να αποστέλλονται ταχυδρομικώς ή με συστημένη επιστολή ή με 

ιδιωτικό ταχυδρομείο, με την απαραίτητη, όμως, προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέλθουν στην Υπηρεσία μέχρι 

http://tdd.aua.gr/announcements/main
ΑΔΑ: 728146Ψ8Ζ6-ΘΞΕ



 
 

3 

 

και την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής.  

13. Διενέργεια διαγωνισμού: Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια την Πέμπτη 04/09/2014 και ώρα 

14:00 στην Αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων του Κεντρ. Κτιρίου Διοίκησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.  

14. Γενικές και τεχνικές πληροφορίες σχετικά με το τεύχος της προκήρυξης δίνονται από την κα Ι. Μαντάλα, 

Καθηγήτρια, τηλ.: 210 5294692, ή στο e-mail: imandala@aua.gr  

15.  Δημοσιότητα : Η περίληψη της Διακήρυξης του Διαγωνισμού δημοσιεύθηκε: 

1. Στο «Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων» της Εφημερίδας της Κυβέρνησης στις 04/07/2014. 

2. Στον ελληνικό τύπο:  

α) στην εφημερίδα «ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ» στις 04/07/2014. 

β) στην εφημερίδα  «ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» στις 04/07/2014. 

3. Στο Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο στις 04/07/2014. 

4. Στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος στις 04/07/2014. 

Καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο στη διεύθυνση http://tdd.aua.gr/announcements/main και την 1
η
 Ιουλίου 2014 

στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 

mailto:imandala@aua.gr
http://tdd.aua.gr/announcements/main
ΑΔΑ: 728146Ψ8Ζ6-ΘΞΕ


		2014-07-01T16:37:55+0300
	Athens




